



Årringen 2012

Annual Review No 16 of The Arboretum &
Botanical Gardens, University Museum of
Bergen, The University of Bergen

ISSN: 0809-5213

Journal home page:

<https://www.uib.no/universitetshagene/66488/%C3%A5rringen>

Årsberetning for 2011 for Arboretets venner

Tor Jan Ropeid, Institutt for fremmedspråk, Universitetet i Bergen,
postboks 7805, 5020 Bergen (e-post: tor-jan.ropeid@uib.no)

To cite this article: Ropeid, T.J. 2013. – Årsberetning for 2011
for Arboretets venner. – *Årringen 2012* (16): 130–136.

Published March 2013

ÅRSBERETNING FOR 2011 FOR ARBORETETS VENNER

Årsmøte

Årsmøte ble avholdt i Blondehuset den 10. mai 2011. 15 medlemmer var møtt fram. Styrets årsberetning, samt årsregnskap og revisors erklæring ble behandlet og godkjent.

På valg for to år sto: Tor Jan Ropeid, Camilla Haneberg og Joar Fossland. Joar Fossland hadde frasagt seg gjenvalg. Som nytt medlem i styret hadde valgkomiteen foreslått Lis Borg. Valg til nytt styre fikk følgende utfall: Tor Jan Ropeid (gjenvalg), Camilla Haneberg (gjenvalg), Lis Borg (ny). Valg av leder foretas separat. Valgkomiteen hadde foreslått gjenvalg av Tor Jan Ropeid som foreningens leder for en periode på ett år. Valgene ble gjennomført med akklamasjon.

Valgkomiteen har bestått av Bjørg S. Rasmussen (leder), Anne Rieber og Ingeliv Veвле. Både valgkomiteen og foreningens revisor, Anton Ørbeck, hadde sagt seg villige til å fortsette, og også her ble valgene gjennomført med akklamasjon.

Joar Fossland ble takket for innsatsen av styrets leder, som overrakte ham en flott rhododendron.

Etter en kort pause med kaffe og tebrød, tok Arboretets informasjonskonsulent Bjørn Moe de fremmøtte med på en svært interessant befarings blant Arboretets samling av norske trær.



Dugnad i Lynghagen etter den harde vinteren 2010-11. Fra venstre: Eva Irgens, Gudrun Svenkerud, Olaf Hammersland og Joar Fossland (foto: Bjørn Moe 4. april 2011).

Styremøter

Det har vært avholdt tre styremøter. Styret konstituerte seg på møte 28.09.11 med Camilla Haneberg som nestleder, Anne Vedvik som kasserer og Vibecke von der Fehr som sekretær.

Styret har dermed bestått av:

Tor Jan Ropeid (leder)

Anne Vedvik (kasserer)

Lis Borg (styremedlem)

Odd Rønnestad (styremedlem)

Camilla Haneberg (nestleder)

Vibecke von der Fehr (sekretær)

Olaf Hammersland (styremedlem)

Medlemsmøter

Foreningen har hatt to medlemsmøter, som begge var lagt til Sandsli videregående skole. En stor takk til inspektør Stig Hammersland for at vi har kunnet benyttet skolens lokaler og fasiliteter. På vårmøtet 29. mars sto Sveinung Klyves presentasjon "Årstidene i Tjørehagen" på programmet. Han ble dessverre syk, men da vi henvendte oss til Bjørn Moe for å finne et erstatningsprogram, tok han utfordringen på strak arm og presenterte de fremmøtte en vakker og velkomponert fotokavalkade over årets gang i Arboretet og Botanisk hage. På høstmøtet 25. oktober kunne vi enda en gang glede oss over Bjørn Moes vakre fotografier som ledsaget hans foredrag om "En botanisk reise til Hubei og Yunnan i Kina".



*'Kor e' Vi'
pusser opp
Blondehuset
før sesongen
(foto: Terbi
Pousi 2. mai
2011).*



Demonstrasjon av førstehjelp med Røde Kors under Arboretets dag 22. mai (foto: Bjørn Moe).

Temavandringer

Et viktig medlemstilbud er temavandringene, som gir medlemmene anledning til å bli bedre kjent med utvalgte deler av samlingene i Arboretet og Botanisk hage. Den 15. juni arrangerte vi en kulturhistorisk vandring i Arboretet og Botanisk hage. Sammen med Johannes Møllerup som kyndig omviser fikk vi et svært interessant innblikk i den kulturhistoriske siden av Milde-området. Den 17. august var det temavandring ved Per Harald Salvesen i Rosariet for å se på hva sensommeren hadde å by på av blomstrende roser.



Arboretets venner på tur til Tjorehagen på Radøy 29. mai (foto: Anne Tafjord-Kirkebo).



Temavandring i Rosariet med Per H. Salvesen 17. august (foto: Bjørn Moe).

Andre arrangementer

Den 26. mars arrangerte vi sammen med Rhodo Vest et kurs som vi hadde kalt ”Lag dine egne rhododendronplanter - frøformering, stiklingsformering og poding”. Kurset, som fant sted i Arboretets veksthus, var ved Jan Rune Hesjedal, Daniel Torsvik og Jan Valle. Det tradisjonelle plantesalget, som ble gjennomført den 30. april, innbrakte kr 43 320. På Arboretets dag 22. mai bemannet Venneforeningen flere av postene i aktivitetsløypen og deltok med en informasjonsstand. Søndag 29. mai arrangerte vi tur til Tjorehagen på Radøy. Etter Tjorehagen besøkte vi Kirsten og Guttorm Storheims flotte eiendom med et utrolig utvalg av mange forskjellige planter. Stor interesse vakte også eiendommens velkjente Radøy Motorsamling som består av ca. 200 forskjellige motorer i alle størrelser og mange andre samleobjekter. Den 25. september var det utstilling av årets grøde fra avlingen i Nytteveksthagen (med smaksprøver) og omvisning i Nytteveksthagen. Årets tema var asiatiske grønnsaker. Den 1. desember var det planlagt å tenne lys i lyktene i Japanhagen, men et ufyselig vær med sterk vind gjorde det umulig å gjennomføre arrangementet. Den 4. desember hadde vi et vellykket kurs i Veksthuset om hvordan lage dekorasjoner av vintergrønt. Vibecke von der Fehr og Camilla Haneberg viste at det er mulig å lage flotte dekorasjoner med enkle midler.

Dugnadsinnsats

Venneforeningens entusiastiske dugnadsgjeng har utført hele 1210 dugnadstimer. De fleste timene er utført på mandager og i forbindelse med større arrangementer. Den 17. november inviterte Arboretet til den årlige høstfesten i Blondehuset. Her ble dugnadsgjengen og andre som hadde gjort en innsats i 2011 hedret. Årets flittige



Omvisning 25. september i Nyttvevsthaugen under "Årets grøde" i Botanisk hage (foto: Bjørn Moe).

maurer, Lis Borg, Joar Fosslund og Olaf Hammersland, ble belønnet med diplom og gavekort.

Blondehuset

Blondehuset ble som vanlig betjent av Kor e' vi, som solgte kaffe, te, vafler og is søndager og de fleste lørdager i sesongen. Venneforeningens del av inntektene var i 2011 kr 35 000.



Soppens dag 4. september arrangert i samarbeid med Soppforeningen i Bergen. Ustillingen i Blondehuset omfattet 225 forskjellige sopparter (foto: Terhi Pousi).



Ny skiferknaus tar form øverst i Fjellhagen (foto: Bjørn Moe 26. mai 2011).

Årringen

Tor Jan Ropeid har vært Venneforeningens representant i Årringens redaksjon. Tilbakemeldingene fra medlemmene er fortsatt positive.

Ny plankesti kommer på plass ved Mørkevatnet med dugnads-hjelp. Fra venstre: Joar Fosslund, Alf Helge Søyland, Olaf Hammersland og Fredrik Sørvig (foto: Bjørn Moe 31. oktober 2011).



Økonomi

Medlemstallet har vært stabilt. Per 31.12.11 hadde Arboretets venner 563 medlemmer mot 564 på samme tidspunkt i 2010. På bakgrunn av at det på årsmøtet i 2010 ble bestemt å forhøye medlemskontingenten fra kr 150 til kr 200, kunne en ha forventet en viss nedgang, men utmeldingene ble kompensert gjennom en jevn tilgang av nye medlemmer. Som det fremgår av revidert regnskap, er foreningens økonomi fortsatt god.

I 2011 støttet Venneforeningen Arboretet og Botanisk hage med til sammen kr 130 347,38. Tilskuddene fordeler seg som følger:

Tilskudd til Arboretets dag 2011	34 873,38
Verktøy	4 899,00
Tegnebrett	8 835,00
Tilskudd til Årets grøde	12 000,00
Oppgradering av Fjellhagen	30 000,00
Jordforbedring	20 000,00

I tillegg bidro foreningen med kr 19 740 til trykking av Årringen (tilsvarer det antallet som ble sendt ut til medlemmene).

Straumsgrend 10.04.11

Tor Jan Ropeid
Leder i Arboretets venner